
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 21/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 95/2024 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής  διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση για την υπηρεσία 

με τίτλο: «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ 

– Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ)» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 7 του μήνα Ιουνίου του 

έτους 2024 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 5899 – 03/06/2024 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   5) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: ΨΙΘΣΩ1Ζ-ΜΣΖ



           Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147 Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες  Συμβάσεις Έργων, προμηθειών 

και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκε  και ισχύει και ιδιαίτερα  του άρθρ. 188  παρ. 6. 

2.  Την με αρ. πρωτ. 821/25-01-2024 (ΑΔΑΜ:24SYMV014173540) σύμβαση  κατασκευής 

του έργου ποσού 21.882.100,00 € χωρίς Φ.Π.Α  με ανάδοχο την Τεχνική Εταιρεία 

«ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ-ENVITECΑΕ ΕΕΛ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

3.  Ότι  η μελέτη με τίτλο : «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ 

ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ , εκπονήθηκε από την σύμπραξη Γραφείων: 

«ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ ∆. ΜΑΜΟΥΝΗΣ & ΣΙΑ» ∆ΙΑΚΡ. "ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ"» - «"DELCO 

E.Π.Ε. Ν. ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΙ∆ΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ" Ε.Π.Ε.» - 

«ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΤΟΥ ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ» - «ΜΙΛΤΙΑ∆ΗΣ ∆ΑΝΙΗΛ ΤΟΥ ΑΛΚΙΒΙΑ∆Η» - 

«ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΑΒΕΛΟΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ» - «ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ , που εκπροσωπείται νόµιµα από τον Θεόδωρο ∆εληγιαννίδη,  δυνάμει της 

αριθμ. πρωτ.  4397/27-03-2014 σύμβασης (ΑΔΑ:ΒΙΞΡΩ1Ζ-1ΒΦ). 

4. Την με  αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466 Απόφαση του Υπουργού  Υποδομών και 

Μεταφορών που καθορίζει τα  καθήκοντα και τις αρμοδιότητες των  βασικών 

μελετητών ως  Τεχνικών Συμβούλων –Μελετητών   κατά την  εκτέλεση του έργου (ΦΕΚ 

4203/25-9-2018). 

5.Την  παρ. 1 του  άρθρου 4 ΙΙ. της  με αρ.  ΔΝΣ β/92783π.ε./ΦΝ 466  Απόφασης, 

σύμφωνα με την οποία η  διαδικασία ανάθεσης της παροχής υπηρεσιών  τεχνικού 

συμβούλου – βασικού  μελετητή διεξάγεται με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση,  με ανάρτηση  σχετικής πρόσκλησης στην ιστοσελίδα  της 

αναθέτουσας αρχής. 

6.Την  παρ. 3 του  άρθρου 4 ΙΙ. Της  με αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466 Απόφασης,  

σύμφωνα με την οποία η αναθέτουσα αρχή συγκροτεί τριμελή επιτροπή 

διαπραγμάτευσης χωρίς χρήση του ΜΗΜΕΔ, η οποία  αποτελείται από τεχνικούς 

υπάλληλους  της αναθέτουσας αρχής ή της προϊστάμενής  αρχής ή της τεχνικής  

υπηρεσίας του φορέα κατασκευής  του έργου, έναν από τους οποίους  ορίζει ως 

πρόεδρο. 

7. Το άρθρο 4 Ι παρ. 4 της με αρ. ΔΝΣβ /92783π.ε./ΦΝ 466 Απόφασης του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με το οποίο η διαδικασία σύναψης του βασικού 

μελετητή εκκινεί μετά την έκδοση και κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης  της 

ΑΔΑ: ΨΙΘΣΩ1Ζ-ΜΣΖ



σύμβασης του έργου στον ανάδοχο και σε κάθε περίπτωση  μετά την υπογραφή της  

σύμβασης του έργου. 

8. Το  άρθρο 9 παρ. 2 της  με αρ. ΔΝΣβ /92783π.ε./ΦΝ 466 Απόφασης του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών,  σύμφωνα με το οποίο η αμοιβή παροχής υπηρεσιών του 

βασικού μελετητή  ορίζεται χαμηλότερη ή ίση με το 1,0% της αξίας της σύμβασης του 

έργου (21.698.100,00*0,8217235%=178.298,39€, προστίθεται Φ.Π.Α. (24%), 

178.298,39*24%= 42.791,61€, συνολικό ποσό 178.298,39+42.791,61=221.090,00€. Η εν 

λόγω δαπάνη είναι επιλέξιμη σύμφωνα με την απόφαση ένταξης της πράξης όπου 

αναφέρεται ότι  η αμοιβή της σύμβασης του βασικού μελετητή είναι επιλέξιμη 

(υποέργο 4) και βαρύνει τις πιστώσεις του προγράμματος 

9. Την  εγγραφή πίστωσης στον  προϋπολογισμό του Δήμου, οικ.  Έτους 2024, με  Κ.Α.: 

55.7312.0001 για  την υπηρεσία «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου για το έργο 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, 

ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ)» 

10. Την από 7/1/2021 σύμβαση Διαδημοτικής Συνεργασίας για τη σύνταξη και 

επίβλεψη μελετών, τη διεύθυνση και επίβλεψη έργων και τη στελέχωση των επιτροπών 

για τη διαδικασία δημοπράτησης , επίβλεψης μελετών και έργων μεταξύ δήμων 

Δομοκού και Στυλίδας. 

11. Το αριθ πρωτ. 3982/35550/15-04-2024  έγγραφο της εταιρείας «ΓΑΙΑ Α.Ε. 

ΜΕΛΕΤΩΝ» στο οποίο αναφέρεται η συναίνεση της εταιρείας , να κληθεί ως Βασικός 

μελετητής – Τεχνικός Σύμβουλος του έργου «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. 

ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», μόνο η  «DELCO E.Π.Ε.»    

 

Με βάση τα παραπάνω 

Εισηγούμαστε 

 

Την  έγκριση: 

 

α) Συγκρότησης  επιτροπής διαπραγμάτευσης στο πλαίσιο  διαδικασίας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών με τίτλο «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου» για το έργο 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, 

ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με την 

αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/55085/532/18-05-2023 (ΑΔΑ:9ΚΒ74653Π8-ΥΑΥ) απόφασης ένταξης 

της πράξης αποτελούμενη από τους εξής υπάλληλους : 

ΑΔΑ: ΨΙΘΣΩ1Ζ-ΜΣΖ



Τακτικά μέλη: 

1. Παπαχρήστου Κων/νος, (ως Πρόεδρο). 

2. Ζήσης Απόστολος, (ως μέλος). 

3. Τσέλιος Ιωάννης (ως μέλος). 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Μπακοστέργιος Δημήτριος, ( ως αναπληρωτής Πρόεδρος). 

2. Καυκάς Σταύρος, (ως αναπληρωματικό μέλος). 

3. Κοτρώτσου Δέσποινα, (ως αναπληρωματικό μέλος). 

β) ανάθεσης  στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών να προβεί σε όλες τις απαραίτητες 

ενέργειες για  την ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο «Υπηρεσίες 

Τεχνικού Συμβούλου» για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. 

ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ)» με βάση την αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/55085/532/18-

05-2023 (ΑΔΑ:9ΚΒ74653Π8-ΥΑΥ) απόφαση ένταξης της πράξης, με την διαδικασία 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατ’ εφαρμογή της με αρ. 

ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466 Απόφασης Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.  

Ο βασικός μελετητής στον οποίο θα απευθύνεται η πρόσκληση είναι ο οικονομικός 

φορέας με επωνυμία «DELCO E.Π.Ε. Ν. ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΙ∆ΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & 

ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε.», ανάδοχος της σύμβασης εκπόνησης της  μελέτης του έργου 

σύμφωνα με τα προαναφερθέντα. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την  έγκριση: 

 

α) Συγκρότησης  επιτροπής διαπραγμάτευσης στο πλαίσιο  διαδικασίας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών με τίτλο «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου» για το έργο 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, 

ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με την 

αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/55085/532/18-05-2023 (ΑΔΑ:9ΚΒ74653Π8-ΥΑΥ) απόφασης ένταξης 

της πράξης αποτελούμενη από τους εξής υπάλληλους : 

Τακτικά μέλη: 

1. Παπαχρήστου Κων/νος, (ως Πρόεδρο). 

ΑΔΑ: ΨΙΘΣΩ1Ζ-ΜΣΖ



2. Ζήσης Απόστολος, (ως μέλος). 

3. Τσέλιος Ιωάννης (ως μέλος). 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Μπακοστέργιος Δημήτριος, ( ως αναπληρωτής Πρόεδρος). 

2. Καυκάς Σταύρος, (ως αναπληρωματικό μέλος). 

3. Κοτρώτσου Δέσποινα, (ως αναπληρωματικό μέλος). 

β) ανάθεσης  στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών να προβεί σε όλες τις απαραίτητες 

ενέργειες για  την ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών με τίτλο «Υπηρεσίες 

Τεχνικού Συμβούλου» για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ, ΑΧΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΡΑΧΩΝ, ΡΑΧΩΝ – Δ.Δ. 

ΑΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΕΕΛ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ)» με βάση την αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/55085/532/18-

05-2023 (ΑΔΑ:9ΚΒ74653Π8-ΥΑΥ) απόφαση ένταξης της πράξης, με την διαδικασία 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατ’ εφαρμογή της με αρ. 

ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466 Απόφασης Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.  

Ο βασικός μελετητής στον οποίο θα απευθύνεται η πρόσκληση είναι ο οικονομικός 

φορέας με επωνυμία «DELCO E.Π.Ε. Ν. ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΙ∆ΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & 

ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε.», ανάδοχος της σύμβασης εκπόνησης της  μελέτης του έργου 

σύμφωνα με τα προαναφερθέντα. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΙΘΣΩ1Ζ-ΜΣΖ


		2024-06-10T08:29:30+0300
	Athens




